
                                               
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1° Settore Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 509 del 28/07/2020

     
OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico “Bonus Figlio di € 1.000,00” Per i nati 

nell’anno 2020 - D.D.G. 769 del 09.07.2020 e Circolare n. 5 del 22.07.2020,

  in applicazione dell’ art. 6 comma 5, della L.R. n.10/2003. 

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto, del mese di Luglio, nella residenza Municipale,
                                       
                                         IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE

                DOTT. RAFFAELE GALLO

Preso Atto  del D.D.G. n.769 del 09.07.2020 e della Circolare Regionale del Dipartimento

della Famiglia e delle Politiche Sociali n. 5 con Prot. n. 22792 del 20/07/2020 che prevede per le

famiglie meno abbienti,  un Bonus di €.1.000,00 per la nascita di un figlio, al fine di garantire e

promuovere,  il superamento  degli ostacoli  di  ordine economico  alla  procreazione e  da  erogare

attraverso i Comuni dell’isola,  sulla base dei parametri e dei criteri  di cui all’Allegato Decreto

comprensivo dell’Avviso pubblico (allegato A) e del Modello domanda (allegatoB);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio

2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non

diversamente disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.



P.Q.S.

D E T E R M I N A

-  Di prendere  atto  del  D.D.G.  n.769  del  09.07.2020  comprensivo  dell’Avviso  pubblico

(allegato A)  e del Modello domanda (allegato B) e della Circolare n. 5 con Prot. n. 22792  del

22/07/2020, pubblicata sul sito del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali ad

oggetto: “ D.D.G. n. 769/S8 del 09.07.2020, L.R.10/2003 art.6 comma 5, Bonus Figlio anno 2020”,

contenenti i criteri e le modalità di erogazione del Bonus di €.1.000,00, per la nascita di ciascun

Figlio che ciascun richiedente avente diritto deve presentare all’Amministrazione Comunale;  

- di approvare l’allegato Avviso Pubblico, da pubblicare all’Albo pretorio on line del Comune

e nella sezione Avvisi, con le relative scadenze di presentazione delle istanze per l’intero anno 2020,

al  fine  di  fornire  ai  cittadini,  residenti  nel  Comune di  Ribera,  adeguate  informazioni  in merito

all’intervento in oggetto;

- di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147- bis, comma 1, del D.Lgs.

n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza

dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente Dirigente ad Interim,

del 1° Settore,  con la sottoscrizione del presente provvedimento;

- che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni dal presente atto, derivano solo riflessi

diretti e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità da parte del Dirigente del

Settore  finanziario;--  di  rendere  noto  che,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  n.  241/1990  e

successive modifiche ed integrazioni, che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria

Marchese;

-  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  6  del  D.P.R.  62/2013,  che  per  il  presente

provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ne in capo al Responsabile del

Procedimento ne in capo al sottoscritto  Dirigente competente ad adottare il presente atto;

- di evidenziare che il presente provvedimento e il relativo Allegato è rilevante ai fini del

rispetto delle norme riguardanti l’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che

pertanto, verrà pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;

    L'Istruttore Amministrativo                                               Il Responsabile del Servizio

       F.to Maria Marchese                                                  F.to Ass. Sociale  Serafina Mirabile

                                                                     

                                          Il Dirigente ad Interim del 1° Settore

                           F.to Dott. Raffaele Gallo


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 509 del 28/07/2020

